

Exercício 2017

Janeiro

Processo: CP0592/2016	Valor Total: R\$ 2.331,35
Contratada: SÉRGIO FERNANDES SENNA PIRES	CNPJ: 063.025.408-79
Objeto: Cons.: 638/2016 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação do Dr. Sérgio Fernandes Senna Pires, para ministrar oficina com o tema "Psicologia do Depoimento", integrante do "XXIX Curso de Formação Inicial para Juízes do Trabalho Substitutos", a ser realizada no dia 27/01/2017, no período das 09 às 12h30 e das 14 às 17h30, com carga horária de 07 horas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.331,35 - V.T. 2.331,35	

Processo: CP0005/2017	Valor Total: R\$ 378,00
Contratada: SUELI DE OLIVEIRA COELHO JAÚ - ME	CNPJ: 03.550.448/0001-77
Objeto: Cons.: 5/2017 - Lote 1 - Recarga de Extintores - Fórum Trabalhista de Lençós Paulista. Item 1 - Recarga de extintores PQS 06 Kg.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 240,00 Item 2 - Recarga de extintores CO2 06 Kg.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 69,00 - V.T. 138,00	

Processo: CP0012/2017	Valor Total: R\$ 251,92
Contratada: CONFIANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EMPILHADEIRAS LTDA - ME	CNPJ: 11.366.766/0001-00
Objeto: Cons.: 12/2017 - Lote 1 - Conserto de Empilhadeira - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Serviço de manutenção corretiva em 01 (uma) empilhadeira, da marca Palettrans, modelo PT1635, Tombo 102561, em uso no Almoarifado do TRT da 15ª Região, incluindo os seguintes itens: a) 02 (dois) Micros Switch, c/ haste curta 816, ao valor unitário de R\$ 20,96, totalizando R\$ 41,92; b) 01 (uma) manutenção corretiva, ao valor de R\$ 210,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 251,92 - V.T. 251,92	

Processo: CP0020/2016	Valor Total: R\$ 300,00
Contratada: JULIO CESAR RAMOS	CNPJ: 198.251.828-65
Objeto: Cons.: 925/2015 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Salto Item 1 - Cancelamento parcial da nota de empenho 2016NE000072, no valor de R\$ 300,00, por não utilização do valor empenhado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 300,00	

Processo: CP0013/2017	Valor Total: R\$ 5.140,80
------------------------------	----------------------------------

Contratada: WOLF MAZANOFF COMERCIO DE GESSO LTDA ME	CNPJ: 06.223.503/0001-02
Objeto: Cons.: 13/2017 - Lote 1 - Aquisição de lã de rocha (mineral) para isolamento acústico - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Fornecimento de Lã de Rocha 2", densidade 32 Kg/m ³ , em placas de 1,20 x 0,60 m (pacotes com 4,32 m ²) - Qtd. 302.4 Metro Quadrado - V.Unit. 17,00 - V.T. 5.140,80	

Processo: CP0586/2016	Valor Total: R\$ 12.568,45
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
Objeto: Cons.: 631/2016 - Lote 1 - Renovação de assinaturas - Assessoria Jurídica Item 1 - Renovação da assinatura anual da solução "Orientação por escrito em licitações e contratos" - até 12 consultas - com vigência de janeiro a dezembro de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.040,00 - V.T. 5.040,00 Item 2 - Renovação da assinatura anual da solução "Web Licitações e Contratos", com vigência de janeiro a dezembro de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.210,00 - V.T. 2.210,00 Item 3 - Renovação da assinatura anual da solução "LeiAnotada.com - Contratação Pública", com vigência de janeiro a dezembro de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.280,15 - V.T. 3.280,15 Item 4 - Renovação da assinatura anual da solução "Revista Zênite ILC Digital - Inf. de Licitações e Contratos", com vigência de janeiro a dezembro de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.038,30 – V.T. 2.038,30	

Processo: CP0587/2016	Valor Total: R\$ 17.900,00
Contratada: EDITORA NDJ LTDA	CNPJ: 54.102.785/0001-32
Objeto: Cons.: 632/2016 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Renovação da assinatura anual do Boletim de Direito Administrativo - BDA, com vigência de janeiro a dezembro de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.950,00 - V.T. 8.950,00	

Processo: CP0595/2016	Valor Total: R\$ 2.942,00
Contratada: EDITORA FÓRUM LTDA	CNPJ: 41.769.803/0001-92
Objeto: Cons.: 643/2016 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca Item 1 - Renovação da assinatura anual da A&C - Revista de Direito Administrativo & Constitucional, com vigência de janeiro a dezembro de 2017 e periodicidade trimestral. A presente despesa ocorrerá com dotação orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.158,00 - V.T. 1.158,00	

Processo: CP0004/2017	Valor Total: R\$ 120,00
Contratada: EXTINTIETE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CNPJ: 57.070.575/0001-06
Objeto: Cons.: 4/2017 - Lote 1 - Recarga em extintores de incêndio - VT de Tietê. Item 1 - O serviço de recarga em extintores de incêndio será realizado na Vara do Trabalho de Tietê,	

conforme segue:

- Recarga em 2 (dois) extintores de incêndio PQS 4 Kg, ao valor unitário de R\$ 38,00, totalizando R\$ 76,00;
- Recarga em 2 (dois) extintores de incêndio AP 10L, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 36,00;
- Montagem e desmontagem dos 4 (quatro) extintores, ao valor unitário de R\$ 2,00, totalizando R\$ 8,00 - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 120,00 - V.T. 120,00

Processo: CP0017/2017	Valor Total: R\$ 4.140,00
Contratada: REGINALDO TADEU DA SILVA	CNPJ: 197.345.178-64
Objeto: Cons.: 17/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem - VT de Salto. Item 1 - Contratação de empresa para realização de serviços de jardinagem na Vara do Trabalho de Salto, divididos em 12 (doze) visitas durante o ano de 2017, 01 (uma) por mês, incluindo, além da manutenção ordinária de todos os vasos de plantas e jardim: 1) podas, limpezas e cuidados de todos os vasos das áreas comuns; 2) quando necessário, reposições de espécies; 3) prevenção e controles de pragas e doenças; 4) varrição, acondicionamento, retirada de resíduos e outros provenientes dos serviços de limpeza; 5) acompanhamento técnico periódico (jardineiro); 6) aplicação de adubo conforme necessidade.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.140,00 - V.T. 4.140,00	

Processo: CP0033/2017	Valor Total: R\$ 5.490,00
Contratada: LTR EDITORA LTDA	CNPJ: 61.534.186/0018-00
Objeto: Cons.: 32/2017 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca Item 1 - Renovação da assinatura anual do produto Duplex Trabalhista (Revista LTr e Suplemento Trabalhista LTr), com vigência de janeiro a dezembro de 2017, com periodicidade mensal para a revista e semanal para o suplemento, versão impressa. A presente despesa ocorrerá com dotação orçamentária da Escola Judicial, devendo ser enquadrada nos PTRES "Capacitação de recursos humanos" e "Formação e aperfeiçoamento de magistrados", na proporção de 88% no primeiro programa e 12% no segundo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.660,00 - V.T. 3.660,00	

Processo: CP0003/2017	Valor Total: R\$ 1.300,00
Contratada: MOTTA BOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	CNPJ: 57.101.529/0001-19
Objeto: Cons.: 3/2017 - Lote 1 - Aquisição de vidro laminado - Vara do Trabalho de Sumaré. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 1 (um) vidro laminado, com 0,85m (largura) x 2,133m (altura) x 8mm (espessura), na entrada do edifício da Vara do Trabalho de Sumaré, com remoção integral do vidro danificado e a instalação do novo vidro, incluindo todos os materiais e equipamentos necessários para a realização do serviço.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.300,00 - V.T. 1.300,00	

Processo: CP0016/2017	Valor Total: R\$ 2.040,00
Contratada: CARLOS HENRIQUE FELIPE DE OLIVEIRA	CNPJ: 356.280.158-06

Objeto:

Cons.: 16/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem - FT de Jacareí.

Item 1 - Contratação de empresa de serviço de jardinagem na Vara do Trabalho de Jacareí, divididos em 06 (seis) visitas durante o ano de 2017, incluindo corte e retirada de mato, além de todo o material necessário para a realização do serviço, que abrangerá a manutenção de:

- a) 2 (duas) áreas verdes contendo 171 metros quadrados de grama;
- b) 5 (cinco) plantas ornamentais;
- c) 5 (cinco) vasos grandes.

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.040,00 - V.T. 2.040,00

Processo: CP0019/2017	Valor Total: R\$ 5.880,00
Contratada: LUIZ CARLOS BARBOSA RIBEIRO	CNPJ: 016.142.298-56
Objeto: Cons.: 19/2017 - Lote 1 - Prestação de serviços de jardinagem - VT de São João da Boa Vista. Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de jardinagem na Vara do Trabalho de São João da Boa Vista, no ano de 2017, a serem realizados mês sim, outro não, a partir de fevereiro/2017, totalizando seis manutenções no ano, incluindo todo o material necessário para a realização do serviço, e também: a) poda de grama e de árvores internas e externas; b) limpeza de folhas velhas dos coqueiros; c) limpeza do terreno ao lado com poda de grama e aplicação de herbicida; d) retirada dos matos da calçada, aplicação de herbicida; e) manutenção de vasos e jardineiras com aplicação de adubos; f) retirada do lixo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.880,00 - V.T. 5.880,00	

Processo: CP0018/2017	Valor Total: R\$ 2.940,00
Contratada: ANTONIO ANDRADE MENEZES	CNPJ: 004.974.478-00
Objeto: Cons.: 18/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem - VT de Teodoro Sampaio. Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de jardinagem na Vara do Trabalho de Teodoro Sampaio, no ano de 2017, com periodicidade mensal, incluindo todo o material necessário para a realização do serviço, e também: a) capina de mato; b) poda de grama; c) retirada do lixo. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.940,00 - V.T. 2.940,00	

Processo: CP0040/2017	Valor Total: R\$ 7.408,12
Contratada: GISELE MOLINARI FESSORE	CNPJ: 010.501.798-11
Objeto: Cons.: 40/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação da Sra. GISELE MOLINARI FESSORE para ministrar duas aulas sobre o tema Comunicação Assertiva, atividades do Curso de Integração Presencial - Programa de Formação Inicial de Servidores, a se realizar nos dias 09/02/2017 (Turma 1) e 09/03/2017 (Turma 2), das 09h às 12h30 e das 14h às 17h15, com carga-horária total de 13,5h. PÚBLICO-ALVO: Servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.408,12 - V.T. 7.408,12	

Processo: CP0048/2017	Valor Total: R\$ 800,00
Contratada: IVAN GASPERIN JARDINAGENS	CNPJ: 19.144.531/0001-86
Objeto: Cons.: 47/2017 - Lote 1 - Manutenção em jardim - Coordenadoria de Gestão Documental Item 1 - Prestação de serviços de manutenção em jardim em prédio deste E. TRT, instalado em Betel, incluindo a roçada de calçada e laterais, poda de plantas, corte de grama/mato, limpeza e retirada dos resíduos com descarte em local ecoponto. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 800,00 - V.T. 800,00	

Processo: CP0055/2017	Valor Total: R\$ 7.990,00
Contratada: V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTAÇÕES EIRELLI ME	CNPJ: 08.231.792/0001-17
Objeto: Cons.: 55/2017 - Lote 1 - Aquisição emergencial de mesas atendedoras de PABX - Edifício Sede-Administrativo - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Aquisição emergencial de 02 (duas) mesas atendedoras Alcatel Lucent modelo 4059 IP a serem instaladas, configuradas e habilitadas no pabx do Edifício-Sede Administrativo - Qtd. 2 Unidade - Alcatel Lucent - modelo 4059 - V.Unit. 3.995,00 - V.T. 7.990,00	

Processo: CP0054/2017	Valor Total: R\$ 405,00
Contratada: ANDRÉ LUIZ ROSSINI EXTINTORES ME	CNPJ: 07.532.150/0001-95
Objeto: Cons.: 53/2017 - Lote 1 - Serviço de recarga em extintores de incêndio no Fórum Trabalhista de Jaú - Coordenadoria Integrada de Atividades Adm, Jud e Central de Mand de Jaú. Item 1 - O serviço de recarga em extintores de incêndio será realizado no Fórum Trabalhista de Jaú, conforme segue: - Recarga em 03 (três) extintores de incêndio CO2 06kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00; - Recarga em 06 (seis) extintores de incêndio AP 10L, ao valor unitário de R\$ 24,00, totalizando R\$ 144,00; - Recarga em 06 (seis) extintores de incêndio PQS 06kg, ao valor unitário de R\$ 26,00, totalizando R\$ 156,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 405,00 - V.T. 405,00	

Processo: CP0059/2017	Valor Total: R\$ 5.296,26
Contratada: FITACAMP EMBALAGENS LTDA ME	CNPJ: 11.785.558/0001-46
Objeto: Cons.: 62/2017 - Lote 1 - Aquisição de Filme Stretch - Coordenadoria de Material e Logística Item 1 - 150 rolos de Filme Stretch com aproximadamente 4 kg de filme, medindo 25 micras de espessura X 500mm de largura - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.296,26 - V.T. 5.296,26	

Processo: CP0014/2017	Valor Total: R\$ 3.600,00
------------------------------	----------------------------------

Contratada: JOSÉ MARCELINO DE SOUZA	CNPJ: 061.740.718-55
Objeto: Cons.: 14/2017 - Lote 1 - Serviço de jardinagem - Vara do Trabalho de Sumaré. Item 1 - Contratação de empresa para serviço de jardinagem, incluindo todo o material necessário, abrangendo: a) corte de grama em uma área de 300m2; b) arrancada de mato; c) limpeza do terreno, com retirada de todo o lixo - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.600,00 - V.T. 3.600,00	

Processo: CP0015/2017	Valor Total: R\$ 2.200,00
Contratada: CASSIUS ROBERTO DA SILVA	CNPJ: 096.246.548-83
Objeto: Cons.: 63/2017 - Lote 1 - Serviço de manutenção de jardinagem - FT de Lençóis Paulista. Item 1 - O serviço de manutenção no jardim do FT abrangerá: a) corte do mato que nasce no estacionamento do FT, que é calçado com pedriscos; b) corte da grama que ocupa boa parte do terreno c) poda de 16 (dezesesseis) árvores - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.200,00 - V.T. 2.200,00	